Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.04.2021 г. № 181 р-П

г. Пудож

О назначении граждан в качестве
общественных наблюдателей
для проведения итогового сочинения (изложения)
в образовательных организациях
Пудожского муниципального района
в 2020-2021 учебном году

На основании пунктов 19 -  29 Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказа Министерства образования
Республики Карелия от 1 октября 2020 года № 899 «О проведении итогового сочинения
(изложения) в Республике Карелия в 2020 -  2021 учебном году», Приказа Министерства
образования от 2 октября 2020 г. № 900 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в
Республике Карелия», Распоряжения администрации Пудожского муниципального района от
16.11.2020 г. № 741 р-П «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Пудожского
муниципального района в 2020 -  2021 учебном году»

1. Назначить граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового
сочинения (изложения) в образовательных организациях Пудожского муниципального района
согласно приложению к Распоряжению.

2. Контроль исполнения Распоряжения возложить на заместителя Главы администрации
Пудожского муниципального района.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Г лава Пудожского муниципального района -
Глава администрации Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин